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A kisipar önálló vámterületben.
A nagytőkének megvannak a maga 

lapjai s a maga közgazdasági irói, akik évek 
óta hirdetik már, hogy a kisipar ideje lejárt, 
mert mindenütt kiszorítja a gyáripar. Kifejtik 
nagybölcsen, hogy a gyár gyorsabban, job­
bat és olcsóbban készít, a kisiparos a gyár­
ral konkurálni nem képes, minélfogva az 
nem tehet egyebet, mint hogy szépen be­
csukja a műhelyét s beáll munkásnak a 
gyárba.

Lelketlen, cinikus, gaz erveles ez ame­
lyet a leghatározottabban kell visszautasítania 
minden kisiparosnak s a modern haladás 
barátjának. Akik igy Írnak, illetve iratnak, 
azoknak az a célja, hogy a közvélemény 
s az állam figyelmét a kisipartól elvonják 
s hogy az intéző köröket megnyerjék azon 
nézetnek, hogy hiszen a kisiparosokon se­
gíteni már úgy sem lehet, legjobb, ha egé­
szen elpusztulnak s munkásokká válnak. 
Amiből természetesen az következik, hogy 
egyedül a gyáripar az életképes s ezért tá­
mogassa állam és közönség egyaránt csak 
a gyáripart. Ezt az embertelen, gyalázatos 
érvelést most a szokottnál is gyakrabban 
halljuk, aminek az a célja, hogy az önálló 
vámterületre való országos készülődésben 
is hátul, elnyomva maradjon a kisipar, de 
minden erőnkből erősbitsük a kisipart. Jó  
lesz, tehát ha résen leszünk s teljes erőnk­
ből visszaverjük a tőke támadását, amely
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most a kegyelemdöfést készül megadni pangó 
kisiparunknak.

Konstatáljuk mindenek előtt, hogy a 
kisiparra nagyobb szüksége van az ország­
nak, mint a gyáriparra. Mert az első füg­
getlen, megbízható polgárokat nevel a ha­
zának, az utóbbi növeli a szervezett pro- 
letáriátust, amely előbb-utóbb is fel fogja 
forgatni az országot. Konstatáljuk azt, hogy 
nálunk legalább húszszor annyi ember él 
ma a kisiparból, mint a gyáriparból, dacára 
annak, hogy az utóbbi fellendül, az előbbi 
hanyatlik. Konstatáljuk azt is, hogy a kis­
ipar szolidabb közgazdasági tényező, mint 
a gyáripar, amelyet kartellek, politikai vi­
szonyok s tőzsdespekulációk minduntalan 
befolyásolnak. Konstatáljuk, hogy a kisipari 
termékek, ha sokszor nem is olyan olcsók 
s tetszetősek, mint a gyáriparéi, a legtöbb 
esetben szolidabbak és tartósabbak, sőt ál­
lítjuk, hogy például a ruhanemű iparban a 
gyár a műhelyt soha legyőzni nem fogja 
tudni.

Mindezekből az tűnik ki, hogy a kis­
iparra sokkal nagyobb s.iikségc van az 
országnak, mint a gyáriparra, amely a leg- 
szemérmetlenebb verseny formájában nehe­
zedik a magyar kisiparra s nyíltan hirdeti; 
hogy azt teljesen kiirtani akarja. S  a tőké­
nek ezt a szemtelen garázdálkodását nálunk 
behunyt szemmel nézték a kormányok év­
tizedeken keresztül S inig a gyáriparnak 
adtak állami szubvenciót, vasúti szállítási 
kedvezményeket, ingyen telkeket, adómen-
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tességet, megrendeléseket s még Isten tudja 
miféle kedvezményeket, addig a kisiparosra 
rengeteg adóterhet róttak, nem adtak neki 
semmiféle kedvezményt s hagyták tönkre 
menni. Ez a most bukott kormányzati rend­
szernek egyik legnagyobb bűne!

Jön azonban most az önálló vámte­
rület, amely a magyar ipar feltámadását 
fogja jelenteni.

A gyáriparosok már tudatában vannak 
a nagy változás jelentőségének s minden 
vonalon megindították a mozgalmat a saját 
érdekükben, amely nem lehet más, mint az, 
hogy az önálló vámterület bekövetkezése­
kor minél nagyobb terük és minél több ál­
lami kedvezményük legyen Kétségtelen is, 
hogy óriási fellendülést fog venni a gyár­
ipar s ez ellen kifogása senkinek nem lehet. 
De a mikor a gyáriparosok mozgalmukat 
aként vezetik be, hogy a kisipart teljesen 
ki akarják szorítani, agyon akarják nyomni, 
ez ellen már a legerélyesebben kell tilta­
koznia minden józan magyar embernek.

Követeljük, hogy az önálló vámterü­
letre való előkészülés munkájában az intéző 
körök föltétlenül első sorban a kisipar tá­
mogatásával, a kis embereknek adandó ked­
vezményekkel foglalkozzanak. Először azért, 
mert a gyáripar, amelynek a mindent meg­
hódító tőke, sőt nagyrészben külföldi tőke 
áll rendelkezésére, elég erős arra, hogy tá­
mogatásra ne szoruljon. Másodszor azért, 
mert amely kormányzati rendszer még az 
önálló vámterületben is magára hagyja,

Napnyugat királya.
i.

Napnyugat királya a keleti expreszszel ér­
kezett meg. Parisban hallotta, hogy a legjobb é j­
szakai mulatóhely Budapest, és személye körüli 
miniszterével, meg a tolmácsával sietve robogott 
a magyar fővárosba.

Ő felsége inkognitó utazott s az „Arany 
királynő" vendégkönyvében, ahova szállt, úgy 
szerepelt, mint Alhambra Jeremiás gróf. Ö fel­
sége azonban nem azért volt Délamerika legnyu­
gatibb tartományának királya, hogy ezt azonnal 
le ne lehetett volna olvasni az arcáról. Különben 
sem volt zárkózott természet. A személye körüli 
miniszterét gyakran leszamarazta a nagy nyilvá­
nosság előtt, ami eleve elárulta, hogy ö felsége 
napnyugati fejedelem. Más szimptomák is elárul­
ták inkognitóját. Ö felsége rendszerint reggel 
szokott hazatérni. (Budapesten épen akkor mű­
ködött a seprő-gép az utcákon) s mikor a nap 
fötbukkant, akkor feküdt le csak ő felsége. Ami 
csak természetes egy napnyugati királynál.

Erős, kemény tél volt, amikor Alhambra Je ­
romos gróf, a becsületes nevén Navapokumo 
Kalarama Harakiri Colorado Mantuasi Jósé, a 
a keleti pályaudvar előtt gummikerekes fiakkerbe 
csapta magát és a tolmácsa által megneveztette 
az Arany királynőt.

A szállóban már három színházigazgató név­
jegye várta a derék napnyugati királyt. E névje­

gyek meghívást tartalmaztak a színházi díszpá­
holyokba és Alhambra Jeromos gróf, akit már a 
szálló előtt óriási néptömeg fogadott, kedélyesen 
veregette meg a személye körüli miniszterének 
vállát, miközben jókedvűen mondta:

— Ügyesen csináltad a dolgot Jankó! Meg 
vagyok elégedve veled.

Mire a napnyugati miniszter becsületes so­
mogyi tájszólással felelte:

— Hát hiszen értek én az ilyenhez, nagy­
ságos ur !

II.

Napnyugat királya megbolondította az egész 
Budapestet. Kávéházakban, vendéglőkben, éjjeli 
mulató-helyeken mind a napnyugati indulót húz­
ták a cigányok, arcképét közölték az összes heti 
és képes napilapok és anziksz-kártyák, szóval 
divatba jött. Á gavallérok Alhambra-nyakkendöt 
viseltek, az asszonyok éjszakai lázálmaikban mind 
napnyugati királynéknak képzelték magukat.

Farsang ideje járta és a báltermekben javá­
ban folytak az álarezos, jelmezes mulatságok. Al­
hambra Jeromos gróf, azaz Navapaktmio Kala­
rama Harakiri Colorado Mantussi Jósé ő felsége 
résztvett minden mulatságon. Ott volt a bálokon, 
a színházi premiereken, az éjjeli mulatóhelyek 
szeparéiban s amerre csak megfordult, minden­
felé tolongott utánna a kiváncsi tömeg.

Nem csoda tehát, ha a színházigazgatók, 
kávésok és vendéglősök rajongtak Napnyugat 
királyáért.

Váratlanul nagy botrány történt. Ö felségé­
nek személye körüli minisztere valahogyan meg­
haragudott a gazdájára és ádáz bosszút eszelt 
ki. körleveleket küldött az összes színházigaz­
gatókhoz, vendéglősökhöz, kávésokhoz. E körle­
vél a következőképen hangzott:

T. Czim !
Figyelmeztetem, hogy Alhambra Jeromos gr. 

vagyis Navapakumo Kalarama Harakiri Colorado 
Mantuasi Jósé ő felsége közönséges csaló, igazi 
nevén Láris Fránczi, egy ferenezvárosi butikos 
fia, aki tiz év előtt szökött holmi büntetőjogi kö­
vetkezmények elől a külföldre. Tisztelettel 

JANKÓ, ö felsége személye körüli miniszter.
A színházigazgatók, kávésok és vendéglő­

sök halotthalványak lettek az ijedtségtől, mikor 
ezt a levelet elolvasták. Azonnal jelentkeztek ö 
felsége személye körüli miniszterénél és könyö­
rögve mondták neki:

— Ne tegye tönkre az üzletünket. Még csak 
három hónapig várjon legalább. () felsége na­
gyon jó reclám nekünk s azzal, hogy leleplezi, 
minket tesz tönkre.

A napnyugati miniszter angol hidegvérrel 
felelte erre:

— Az üzlet, üzlet! Mennyi províziót kapok ?
Ezzel az ügy aztán el is volt intézve. A

somogyi fiúból lett napnyugati államminiszter ren­
geteg pénzeket kapott hallgatása fejében.

Három hónap múltán ö felsége megszökött 
Budapestről s Bukarestbe utazott.

f - í j - r .
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pusztulni hagyja a kisipart, az elárulja az 
ország legvitálisabh érdekét. Közel 8OO.O0O 
ember el meg ma Magyarországon, dacára 
a rossz viszonyoknak, a kisiparból s ezek 
képezik a felet az ország lakossága gerincé­
nek, a polgári városi elleniének. Aki a kis­
iparost pusztulni hagyja, az a magyar pol­
gári osztálynak adja meg a kegyelemdöfést.

Fel tehát magyar kisiparosok! Jövő- 
töktől, ekzisztenciátokról van sz ó ! A gyár­
iparosok már esztendőkelött szervezkedtek 
ellenetek; szervezkedjetek most ti is ellenük 
es kezdjetek egy s z í v ó s , nagy harcot a lét­
érdekeitekért. Sem a kereskedelmi s Ipar­
kamarák. sem az Országos Iparegyesület 
nem alkalmas forrumok arra, hogy érdekei­
tek megvédclmezését rájuk bízzátok. Mert 
mind a két intézmény a bukott rendszer s 
a gyárosok zsoldjában állott. Ne is törőd­
jetek most ezekkel a fórumokkal, hanem 
álljatok össze valamennyien egy hatalmas 
politikai és gazdasági szervezetbe magyar 
kisiparosok, s mint egy ember álljatok oda 
a hatalom elé, formulázván követeléseiket.

Agitáljatok országszerte egy politikai 
es gazdasági kisiparos szövetség létesítése 
érdekében.

A magántisztviselők közgyűlése.
Március elsején tartotta a Magántiszt­

viselők Országos Szövetségének Nagykani­
zsai bizottsága első évi rendes közgyűlését. 
Az egész évben tevékenyen működtek. 
Gyiiléseztek jogaikért, lelkesítették egymást 
szóval és tettel, gyülésteremben és a sajtó­
ban és ennek szép eredménye már is mu­
tatkozik ebben az előkelő helyet elfoglaló 
társadalmi osztályban. Maguk a főnöki tes­
tületek is pártolják már a komolyan mű­
ködő bizottságot. A magánhivatalnokok, 
kevés kivétellel, rangkülönbség nélkül tag­
jai a Szövetségnek. A közgyűlésről a kö­
vetkező tudósítást kaptuk:

A magántisztviselők szerdán este a 
Kaszinó egyik termében tartották közgyű­
lésüket a tagok nagy érdeklődése mellett.

S  c h u I h 0 f /-.kos elnök örömmel üd­
vözli a szép számban megjelent tagtársa­
kat. A nagy érdeklődésből látja, hogy a 
tagok felfogták érdeküket, mely őket a Szö­
vetséghez fűzi. Örömmel említi fel azt is, 
hogy a főnöki kar már tudatára ébred, 
hogy a szövetség nem ellentétes, hanem 
közös érdekért küzd.

H o c h f lu s s  Soma titkár adta elő ez­
után az évi beszámolót.

Utánuk V i l lá n y i  Henrik dr. állt fel 
szólásra.

Köszönetét mond a választmányok mű­
ködéséért. A köszönetét annál is inkább 
megérdemli a választmány, mert nem zsí­
ros tandemekért működött, hanem a szö­
vetség eszméjéért. Mikor a Szövetséget 
megállapították, csak kis csapat volt, most 
már lelkes hadsereggé fejlődött. Mikor el­
hintették a magot, nem hitték volna, hogy 
egy évforduló után már a róna lengő ka­
lászokat fog érlelni.

A vasárnapi munkaszünet szigorú be­
tartását tiizte ki egyik feladatának.

Köszönet megszavazását indítványozza. 
A közgyűlés ezt éljenzéssel szavazza meg.

Schulhof Ákos elnök a választmány 
nevében megköszöni a bizalmat. A siker 
nagy részét azonban a sajtó érdemének 
tudja be. A nagykanizsai magántisztviselők 
ügyét nemcsak a helyi sajtó pártolta, ha­

nem az egész megyei, sőt esetről-esetre a 
Dunántúli sajtó is. Indítványára a közgyű­
lés egyhangú lelkesedéssel kimondta, hogy 
megköszöni az irányitó, lelkesítő helyi sajtó, 
a hazafias megyei és Dunántúli sajtó eddigi 
pártolását és kéri továbbra is jóindulatát.

R é v é s z  Lajos, mint előadó ismertette 
(jeliéri Adolf szövetségi titkár nagy készült­
séggel megirt tanulmányát „A magántiszt­
viselők munkaidejének szabályozása" cimü 
munkáját. Révész előadó alapos készült­
séggel ismerteti Gél léri nagy szaktudású 
munkáját s ennek összes eszméit. Az elő­
adó alapos érvekkel fűzte véleményét a 
műhöz. A felszólalók elfogadták az előadó 
javaslatát.

Ezután az ügyrendet is módosította a 
közgyűlés. Ezentúl a havi üléseken kiviil 
évenkint egy rendés közgyűlés és egy nagy­
gyűlés lesz, továbbá elhatározták a pénz­
tárosi állás létesítését.

Schulhoff Ákos elfoglalja az elnöki 
széket. Megköszöni a tisztikar és a választ­
mány nevében a közgyűlés bizalmát. Lel­
kes munkára hívja fel a tagokat.

A gyűlés a választások megejtése után 
az elnök éltetésével ért véget.

HÍ RE K.
K in e v ez é sek . A pénzügyminiszter 

dr. Kneppó Sándor debreceni pénzügyi 
fogalmazó gyakornokot a zalaegerszegi 
pénzügyigazgatósághoz pénzügyi fogalma­
zóvá kinevezte. —  A keszthelyi járásbíró­
sághoz kinevezte a miniszter Kisfaludy T i­
vadar telekkönyvvezetőt végrehajtónak. 
Letenyén Harkányi József járásbirósági al­
jegyzőt kinevezték jegyzőnek. —  A Csák­
tornyái járásbírósághoz kinevezték albiró- 
nak Fehér József törvényszéki jegyzőt 
Nagykanizsáról.

—  M eg tá m a d o tt m andátu m . A Csák­
tornyái választókerület szabadelvű képvise­
lőjének, Terbócz Istvánnak a mandátumát 
megtámadták, mert a szavazók meg voltak 
vesztegetve, s Habus Mihály függetlensé­
git kívánják képviselőnek kijelenteni, ki 
csak néhány szóval bukott volt el.

—  L e lk é sz  á th e ly e z é s . A cseren- 
csócsi s. lelkészt, Klepl Vilmost Szentpé- 
terfára rendelte adminisztrátornak a szom­
bathelyi megyés püspök.

E ltű n t. Kautinyek István nagypali- 
nai lakos, folyó évi február hó 2 0 -án d. u. 
a hottizai határból munkaközben eltűnt. A 
csendőri nyomozás során az a gyanú me­
rült fel, hogy az eltüntet vöje Hozián Márk 
tette el láb alól, a mennyiben a helyszínén 
és Hozián ruházatán vérnyomok vannak. 
Azért letartóztatták és ellene a vizsgálatot 
megindították.

— Szőlő te lep ítés részletfizetésre. Mint 
értesülünk, a nagyőszi „Millcnium-tclep“ tulaj­
donosa (lakik Nagyőszön, Torontál in.) a vidéki 
pénzintézetek közvetítésével, az idei rósz gazda­
sági évre való tekintettel I. oszt. miniszteri szok- 
ványszerü gyökeres szölőojtványokat szegényebb 
sorsú gazdák részére I —2—3 évi részletfizetésre 
is elad. Érdeklődők a helybeli, illetve vidéki pénz­
intézetekhez vagy a tulajdonoshoz fordulhatnak 
felvilágosításért. Az életképes eszmét üdvözöljük.

Az ázsió a vám fizetésekn él március 
havára 20 „ bán állapittatot meg. A vám ázsió 
már évek óta 19* .volt; ez az első eset, hosszú 
idő óta, hogy azt a kormány eszeli.

K iv á n d o rlá s . Ijesztő módon sza­
porodik a kivándorlók száma nemcsak azon 
vidékekről, hol a megélhetés súlyos gond­
jait a munkahiány okozza. Nem úgy ná­
lunk, ahol a munkás kéz mindig talál fog­
lalkozást, mindennek dacára a múlt hetekben 
mintegy 15-en mentek és vagy 20— 30 
egyén készül a hosszú útra a bizonytalan­
ság homályába, remélve a boldog jövőt, 
de legtöbbször kijózanodva a keserű csa­
lódástól.

—  M u la tsá g . Az alsó-lendvai polgári 
olvasókör február hó 25-iki táncestélye fé­
nyesen sikerült. A lelkesítő, mesterkéletlen 
vig kedélyhangulat, amely már az első pil­
lanattól kezdve általánossá vált, csak a 
Ráköczy-induló tüzes accordjaival —  a késő 
reggeli órákban ért véget.

A mulatságon megjelentek:
A sszo n y o k  : Arnstein Benőné, B alis  Bélán é> 

dr. Brünner Józsefné, Brünner Samuné, Brünner 
Béláné, Brüll Lipótné, Csiszár Sándorné, Freyer 
Lipófné, Hutás Józsefné, Hofmann Jánosáé (Lenti), 
dr. Józsa Fábiánná, Langer Ernöné, Mády Pálné, 
Marton Kálmánná, Pollák Lázárné, Reiter Lajosné, 
Tüskés Dezsőné.

L e á n y o k :  Balás Jolán, Balás Stefi, Bobay 
Erzsi, Brüll Erzsi (Nova), Ivánics Tilda, Pollák 
Olga, Nord Gizella (Lenti).

— A B ella tin cz i Polg . O lvasókör 1848. már­
cius 15-nek évfordulóját f. hó 12-én d. ti. 5 órakor 
kezdődőleg ünnepli meg saját helyiségében, melyre 
a hazafias közönséget mély tisztelettel meghívja 

F e lh ív á s  M agyarország  ö sszes m ár­
cius 15-iki B izottságaihoz. Az ország időren- 
dileg első és legrégibb Március 15-iki Állandó 
Bizottsága, a kolozsvári, me|z már egy Szabad­
ság-szoborra 13.482 K 56 f. készpénzzel rendel­
kezik, tisztelettel felkéri az ország összes Március 
15-iki Bizottságait, Kaszinótt stb., hogy ünnepé­
lyeiket megfelelő belépti-dij mellett rendezni s a 
tiszta jövedelmet a kolozsvári Szabadság-szobor 
javára juttatni szíveskedjenek E szobor egyszers­
mind a nemzet-egység, Erdélynek Magyarország­
gal való elválhatatlan Unio-ja megörökítését is 
fogja kifejezni. Az összegeket úgy hirlapilag, mint 
külön köszönettel fogja nyugtatni az elnökség. A 
március 15-iki Bizottságok és ünnepélyek szám­
bavétele végett kéri a kolozsvári Bizottság azt is, 
hogy címeiket pénzküldemény nélkül is tudatni 
kegyeskedjenek. Kolozsvár, 1905. február hő 20., 
Sándor Józsiit az Emke t. alelnök-főtitkára, elnök; 
Ferenczy Gyula a Mezőgazdasági bank r. t. ve­
zérigazgatója, pénztáros.

— B e leh a lt a kútba. A letenyei járásban 
lévő csehi községben Fiirst Fiilöp ki veszélyes 
beteg volt, múlt hó 25-én reggel 4 órakor midőn 
neje javában aludt, inni való vízért a közeli ház 
előtt levő kúthoz akart menni. Mikor a szeren­
csétlen ember az alacsony káva fölé hajolt, egyen­
súlyt vesztve a kútba esett. Az amúgy is beteges 
ember csakhamar a kútba fűlt. Neje, ki nemso­
kára felébredt, ura hült helyét találta, a szomszé­
dokat felverte, kik nagy keresés után a kútba 
megtalálták szegény Flirstöt.

— F on to s A m erikába utazóknak. A ma­
gyar kormány az Amerikába való utazást most 
már Brémán át is megengedte. Fiúmén át Ame­
rikába szóló útlevelek most már Brémán át is 
érvényesek, ha az illető utas egy Bremennek 
szóló hajójegy birtokában van. Aki Brémán át 
akar utazni, annak okvetlenül kell otthonról 20 
koronát ellöre Bremenbe előlegnek bekiildnie, 
mire rögtön megküldetik a hajójegy. Jóegészségíi 
és munkaképes munkások, akik az amerikai ren­
deltetési helyig szóló vasúti jegyet kifizették és 
azonkívül még 50 koronát készpénzben felmutatni 
tudnak, Amerikában bebocsátást nyernek. Akinek 
barátjai vannak Amerikában, hozza magával azok 
címeit. Szembetegek vagy egyéb testi fogyatko­
zásban szenvedők, 50 évnél idősebb személyek 
vagy olyanok, akik valamely Amerikában levő 
gyárral szerződést kötöttek, mely szerint ott bi­
zonyos meghatározott bérért dolgoznak, Ameri­
kából viszautasittatnak. Ratiborban valamint Bre- 
menhen minden kivándorló megvizsgáltatik, min­
denki tehát, a ki Bremenben hajóra felszáll, előre 
láthatólag Amerikában bebocsátást nyer.



S Z Ő L Ő  V E S S Z Ő I
A világhírű

d e l a w a r e
ad ja  a le g jo b b  b o ri!

O ltani, perm etezni nem  kell !

A íilokszerának e lle n á ll!
j j  Lciását ingyen küldöm meg bükinek.
| Nagymennyiségű Delaware-vesszö és

! ! s z ö lő o ltv á n y -e la d á s  ! !
Cim :

Szigyártó Nagy Mihály,
Felső-Segesd.

Lugasvesszök 20 drb, két óriással csak 10 kor.
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Sok ezer embei tgeszsege
megvédeni legújabb, szabadéin azoti

„Jspéa“ kioset-ülás.
''• inden a r n y C k é v é k r e  a l k a l m a z h a t ó .7 !,■1 m Vizütilités Ildiiül 1V;_?j Teljesen szagtalan!

i legnagyobb tisztaság

i  ' Éé
lem  lagyhat bel 

\ k m  dugulhat be!
l/fgliiffiiliufnlfs!

e t e g á p o l é s i  c i k k e n .  ^ z o b a U lo e e t te k .
B e t e g :o i b  k o c s ik .

A9T híi>M tr|r||)ifk kívánni, u iiiKTsn. TU,

í l m t a i a n B  £>. kloset gyár
BU D A PEST, IV  , V ároahas utca 2. a? ám

INDRA TEA. Ez a világ legjobb teája. Kitűnő 
reggelizésre és uzsonnára, le g ­
jobb óvszer influenza és meg­

hűlések ellen.

Kapható minden jobb füszerkereskedés- és drogueriában. Nagybani 

IN D RA  T E A  IM P O R T  C O M PA N Y, T R IE S T .

lárnsitas

A Franklin-Társulat kiadása.
&

Á rv e ré s i h ird e tm é n y .
Aluliról bírósági végrehajtó az 1881. évi 

LX. t.-e. 102. §-a értelmében ezennel közhírre 
tes . hogj .1/ alsói ndvai kir. járásbíróságnak 
1H05. évi V. 85 1 számú végzése következtében 
dr. Wollák Adolf ügyvéd által képviselt Rechnit- 

| zer Malvin javára Fehér Károly ellen 1400 kor. 
j s jár. erejéig 1905. évi február hó 3-án foganato- 
' sitott kielégítési végrehajtás utján le- és felülfog- 
j glalt és 026 kor. 80 f.-re becsült következő ingó- 
I ságok, ti. n i.: szobabútorok, szekér, varrógépek, 

fchcrnemüek, és férfi ruhák nyilvános árverésen 
eladatnak.

Mely árverésnek az alsólendvai kir. járásbí­
róság 1905-ik évi 85/2. számú végzése folytán 
1400 kor. tőkekövetelés, ennek 1905. évi február 
hó napjától járó 5",, kamatai és eddig összesen 
68 kor. 1'6 fillérben biróilag inár megállapított 

1 költségek erejéig, Alsólendván alperes lakásán 
! leendő megtartására

1903. évi m árciu s hó 13-ik napjának 
délelőtti 10 órája határidőül kitüzetik és ahhoz a 
venni szándékozók ezennel oly megjegyzéssel hi­
vatnak meg, hogy az érintett ingóságok az 1881. 

1 é\i LX. t.-c. 107. és 108. §-ai értelmében kész- 
pénzfizetés mellett, a legtöbbet ígérőnek, szükség 
esetén becsáron alul is, el fognak adatni.

Amennyiben az elárverezendő ingóságokat 
mások is le és felülfoglaltatták és azokra kielé­
gítési jogot nyertek volna, ezen árverés az 1881. 
évi LX. t.-c. 120. §. értelmében ezek javára is 
elrendeltetik.

Kelt Alsólendván, 1905. évi március hó 2.

ANDRÓCSECZ LÉNÁI® 
kir. bir. végrehajtó.

1

Magyar Remekírók
a magyar irodalom iőmüvei

hatodik sorozata most jelent meg a következő kötetekkel 
Arany László munkái. Sajtó alá rendezte Kozma Andor.
Gvadányi József és Fazekas Mihály. Sajtó alá rendezte Négyes;, i 
Madách Imre munkái. Sajtó alá rendezte Alexander Bernüt.
Tompa Mihály munkái. III. kötet. Sajtó alá rendezte Lcvav József.
Vörösmarty Mihály munkái. VI. kötet. Sajtó alá rendezte Gzulai Pál

A már előbb megjelent öt sorozatban a következő müvek jelentek na ■: 
Arany János munkái. I., II. cs  III. kötet. Sajtó alá rendezie Riodl I 
Bajza József munkái. Sajtó alá rendezte Badics Ferencz.
Csiky Gergely színmüvei. Sajtó alá rendezte Vadnay Károly.
Czuczor Gergely költői munkái. Sajtó alá rendezte Zoltvány Irén.
Garay János munkái. Sajtó alá rendezte. Ferenczi Zoltán.
Kazinczy Feencz müveiből. Sajjó alá rendezte Váczy János 
Kisfaludy Sándor munkái. I. kötet. Sajtó alá rendezte Heinrich t i 
Kölcsey Fcrencz munkái. Sajtó alá rendezte Angyal Dávid.
Kossuth Lajos munkáiból. Sajtó alá rendezte Kossuth Ferencz.
Kurucz költészet. Sajtó alá rendezte Erdélyi Pál.
Pázmány Péter munkáiból. Sajtó alá rendezte Fraknól Vilmos.
Reviczky Gyula összes költeményei. Sajtó alá rendezte Koroda i'
Gróf Széchenyi István munkáiból. I. kötet. Sajtó alá rendezte Berze . .> 
Szigligeti Ede színmüvei. I. és II. kötet. Sajtó alá rendezie B.iyer József.
Tompa Mihály munkái. I. és II. kötet. Sajtó alá rendezte Lévay József.
Vajda János kisebb költeményei. Sajtó alá rendezte Kndrődi Sándor.
Vörösmarty .Mihály munkái. I., II., III., IV. és V. kötet. Sajtó alá

A Magyar Remekírók gyűjteménye tizenegy 5 kötetes sorozatban jclviik 
jes  55 kötetes munka ára 220 korona ; az ennek kiegészítőjeként inogó Vm 
összes müvei hat kötetbe kötve ára 30 korona, melyet a Magyar Remekírói, v* 
róna kedvezményes áron kapnak.

Megrendeléseket elfogad minden könyvkereskedés és a

Franklin-Társulat
magyar irodalmi intézet és könyvnyomda 

(Budapest IV., Egyetem-u. 4.)

ni'g. A tel- 
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Ujabbi árverési kérvénye Kaszás Juli özvegy 
Balog Pálné inumori lakos végrehajtafónak Lapat 
Antal végrehajtást szenvedő elleni végrehajtási 
ügyében.

I.

Cjalib árverési hirdetmény.
Kaszás Juli özv. Balog Pálné mumori lakos 

végrehajtatnak Lapat Antal gosztolai lakos vég 
rehajtást szenvedő elleni végrehajtási ügyében a 
kérelem következtében a végrehajtási árverés 400 
korona tőkekövetelés ennek 1901. évi május hó 
9-ik napjától járó 8' „ kamatai 93 korona 00 fil­
lér már megállapított valamint a jelenlegi 12 ko 
róna 30 fillér és a még felmerülendő költségek­
nek ugyancsak a nevezett végrehajtást szenvedő 
ellen dr. Hajós Ignác zalaegerszegi lakos a 
6766 tkv 1904. számú végzéssel kimondott csat­
lakozás javára 100 korona töke ennek 1902. évi 
november hó 5-ik napjától járó 5" „ kamata 69 
korona 50 fillér eddigi és a még felmerülendő 
költségeknek kielégítése végett az 1881. LX. tcikk 
144. § -a  alapján és a 146. § -a  értelmében Lapat 
Antalnak az alsólendvai kir. járásbíróság terüle­
tén lévő 1., a goztolai 415. sz. tjkvben 1. 1. sor 
1 a hrszám (házhely, udvar, kert, szántó) és 2 ><•. 
1 c 1 hrszám (udvar, kert, és szántó) alatt felvett 
telekkönyvileg egy jószágtestet képező, egészben 
nevén álló ingatlanaira adó alapon 721 koroná­
ban megállapított együttes kikiálltási árban. 2., a 
gosztolai 417. sz. tjkvben 1.1. sor 97. hrszám alatt 
felvett ingatlannak (szőlő s pince a Kaszár re 
den) B 2. alatt Lapat Antal nevén álló 4 8-ad 
részére 218 koronában ezennel megállapított 
kikiáltási árban elrendeltetik.

Az árverés megtartására határidőül 
1905. évi m árcius hó 28-ik nap ján ak  

délelőtti 10 órája Gosztola községházához tű­
zetik ki.

A kir. járásbíróság, mint tlkvi hatóság.
Alsólendván, 1905. évi február hó 17-én.

CSISZÁR, kir. nl’nini.
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J l  legértékesebb magyar regények

egyöntetű képes kiadása hatvan kötetben.
Szerkeszti

MIKSZÁTH KÁLMÁN
a  ki a n agy vállalat eszméjét kidolgozta és a kötetek elé megírja az írók jellemrajzát. 

A  nagy magyar elbeszélő m éltatja a magyar elbeszélő irodalom  jeleseit.

A  b e v e z e t é s e k  s o ro z a ta  e g y ü t t  a m a g y a r  r e g é n y ir o d a lo m  k é sz  t ö r t é n e t e .

A gyűjtemény 34 iró 54 munkáját a magyar irodalom ötvennégy
kiváló alkotását öleli fel.

! l < Baksay Sándor Dóczi Lajos Iványi Ödön Nagy Ignácz Tolnai Lajos >N
! O Beniczkyné Bajz Lenke B. Eötvös József Jókai M ó r Pálffy Albert Vadnai K ->!y 50
■ -ttJ Beöthy László Fáy András B . Jósika M iklós B . Podmaniczky Frigyes Vas Gereben o-

2 Beöthy Zsolt Gaál József Justh Zsigmond Pulszky Ferencz Verseghy Ferencz z
Ó Bródy Sándor Gárdonyi Géza B. Kemény Zsigmond Rákosi Jenő W erner Gyula m-

<
Csiky Gergely Gyulai Pál Kuthy Lajos Rákosi Viktor W ohl Stefanie 0

\\< Degré Alajos Herczeg Fcrencz Mikszáth Kálmán Toldy István ____________ >

M inden kötet egy-egy kiváló magyar jestőműoész illusztráczióival.

Mindössze ezer illusztráczió külön díszes míímellékletek formájában.
T is z ta , szép  m etszésű , könnyen o lv ash ató  betűk■ F in o m , fam en tes papiros.

D iszk rét Ízlésű , d íszes bekötési tábla.

M E G R E N D E L O -JE G Y .

ezennel megrendelem «

s M A G Y A R  R E G É N Y Í R Ó K .-
CzImO gyűjtem ényei vállalat hatvan  kötetét, vászonkóiéiben jo o k i

a) négy koronát h av i részletfizetés melleit,
b) félévenként fizetendő  25 korona utánvét mellett.

A  nem kívánt módozat tó il.n d ő .

Tudóméiul vetem, hogy a fönt. miiből 1904 i/eptcmbc botol kezdve feUw 
• gy J kötetből álló torotit jelenik meg. A rcwlvtck a, <• ». • • ■■ • 1

Szóbeli mcgállapodátok érv

Lakhely és b - 7 -  

N év  és á  'Kis

A  „ M a g y a r  R e g é n y í r ó K "
m inden m űvelt m agyar úri család  ö rö k b ecsű  kön yv tára . 

A hatvan k ö tet félév en kén t öt kötetes so ro z a to k b a n  je le n ik  

m eg. A z e lső  ö t k ö te t m ost h ag y ta  el a “a jtó t.

J t  6c k "let ára előkelő kötésben j o o  kor. Törleszthető 
havi 4 koronás részletekben is. M egrendelhető a  mellékelt 
rendelő-jegy felhasználásával bármely könyvkereskedés 
utján. H_ész ’etes prospektust k ív á n a tra  k é s z s é g g e l  k ü ld  

a k ia d ó  i n í c z e t  ^—* / #• # .hranklin-Jarsulat
magyar irodalmi intézet és könyi v jomda.

Nyomatott Balkányi Ernő gyorssajtóján Alsólendván.


